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PROGRAM STUDI AKUNTANSI
FAKULTAS EKONOMI
JADWAL UJIAN SKRIPSI
PERIODE JANUARI 2018


Ujian diselenggarakan pada:

Hari, tanggal:	Sabtu, 13 Januari 2018
Jam:		07.30 - selesai
Tempat: 	Kampus 3 Universitas Mercu Buana Yogyakarta

TIM 1 
	Tim Penguji
	1. Mushawir SE.,MM
2. Hasim As’ari, SE.,MM
3. Nugraeni, SE.,M.Sc
	Estimasi
Jam

	Ketua

	13061097
16062091
15062244
14061005
14061103
	1. Latif Dadang Widiyantoro
2. Sekarini Ariandita
3. Yuni Gayatri
4. Putri Okta Dwi Jayanti
5. Rizki Nauli Saleh Hutasuhut
	07.30
08.00
08.30
09.00
09.30
	Hasim As’ari, SE.,MM
Hasim As’ari, SE.,MM
Mushawir, SE.,MM
Mushawir, SE.,MM
Mushawir, SE.,MM



TIM 2
	Tim Penguji
	1. Tutut Dewi Astuti, SE.,M.Si.,Ak.,CA.,CTA
2. Endang Sri Utami, SE.,M.Si.,Ak.,CA
3. M. Budiantara, SE.,M.Si.,Ak.,CA
	Estimasi
Jam

	Ketua

	16062206
15062064
16062198
15062277
14062202
	1. Gabriella Yoland Moruk
2. Paulince Grace Sigiro
3. Vivi Valentine
4. Devi Putri Kumalasari
5. Ruly Maharani	
	07.30
08.00
08.30
09.00
09.30
	Endang Sri Utami,SE.,M.Si.,Ak.,CA
Endang Sri Utami,SE.,M.Si.,Ak.,CA
Endang Sri Utami,SE.,M.Si.,Ak.,CA
Endang Sri Utami,SE.,M.Si.,Ak.,CA
M. Budiantara, SE.,M.Si.,Ak.,CA



TIM 3
	Tim Penguji
	1. Tutut Dewi Astuti, SE.,M.Si.,Ak.,CA.,CTA
2. Endang Sri Utami, SE.,M.Si.,Ak.,CA
3. Mushawir SE.,MM
	Estimasi
Jam

	Ketua

	14061099
14061011
14061030
13061038
14061078
	1. Suranti Puspita Wardani
2. Riana Eka Pratiwi
3. Lukman Jatmiko
4. Ira Tirawati Agustina
5. Vera Pipit
	10.00
10.30
11.00
11.30
12.00
	Tutut Dewi Astuti,SE.,M.Si.,Ak.,CA.,CTA
Tutut Dewi Astuti,SE.,M.Si.,Ak.,CA.,CTA
Tutut Dewi Astuti,SE.,M.Si.,Ak.,CA.,CTA
Tutut Dewi Astuti,SE.,M.Si.,Ak.,CA.,CTA
Mushawir SE.,MM



TIM 4
	Tim Penguji
	1. Hasim As’ari, SE.,MM
2. M. Budiantara, SE.,M.Si.Ak.,CA
3. Rochmad Bayu Utomo, SE.,M.Si.,Ak.,CA
	Estimasi
Jam

	Ketua

	14061166
13061043
14061075
16062200
14061021
	1. Lisyanti
2. Dudi Arya Guntara
3. Yeremias Jimi Nainahas
4. Rabiatun Adawiyah
5. Lina Dwi Astuti
	10.00
10.30
11.00
11.30
12.00
	Hasim As’ari, SE.,MM
Hasim As’ari, SE.,MM
Hasim As’ari, SE.,MM
M. Budiantara, SE.,M.Si.Ak.,CA
M. Budiantara, SE.,M.Si.Ak.,CA


TIM 5
	Tim Penguji
	1. Tutut Dewi Astuti, SE.,M.Si.,Ak.,CA.,CTA
2. Endang Sri Utami, SE.,M.Si.,Ak.,CA
3. Hasim As’ari, SE.,MM
	Estimasi
Jam

	Ketua

	14061018
14061047
14061147
14062138
14061171
14061162
14061014
	1. Luvi Zulkarnain
2. Yosita Linda M
3. Chintika Arlina Purwita
4. Ratna Murtiningtyas
5. Istiningsih
6. Elizabeth Intan Katamsi
7. Umar Muhtarom
	12.30
13.00
13.30
14.00
14.30
15.00
15.30
	Endang Sri Utami, SE.,M.Si.,Ak.,CA
Endang Sri Utami, SE.,M.Si.,Ak.,CA
Endang Sri Utami, SE.,M.Si.,Ak.,CA
Hasim As’ari, SE.,MM
Hasim As’ari, SE.,MM
Tutut Dewi Astuti,SE.,M.Si.,Ak.,CA.,CTA
Tutut Dewi Astuti,SE.,M.Si.,Ak.,CA.,CTA



TIM 6
	Tim Penguji
	1. M. Budiantara, SE.,M.Si.Ak.,CA
2. Mushawir SE.,MM
3. Nugraeni, SE.,M.Sc
	Estimasi
Jam

	Ketua

	13062170
15062295
16062090
14061007
14061041
14061119
	1. Muhammas Ershad Reynaldi
2. Juliany Melviany Adoe
3. Yulida Anggi Mutiara
4. Risa Ardiana
5. Luluk Anggraeni
6. Lini Normalia A.
	12.30
13.00
13.30
14.00
14.30
15.00
	Mushawir, SE.,MM
Mushawir, SE.,MM
Mushawir, SE.,MM
M. Budiantara, SE.,M.Si.Ak.,CA
M. Budiantara, SE.,M.Si.Ak.,CA
M. Budiantara, SE.,M.Si.Ak.,CA



Yogyakarta, 08 Januari 2018
Ketua Program Studi Akuntansi,


Tutut Dewi Astuti,SE.,M.Si.,Ak.,CA.,CTA
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A.  PENGERTIAN
Merupakan ujian akhir yang dilaksanakan secara terjadwal di depan dosen penguji untuk memperoleh gelar kesarjanaan.

B.   TUJUAN
SOP ujian akhir skripsi mahasiswa ini bertujuan untuk :
1. Menjelaskan persyaratan mahasiswa untuk dapat menempuh ujian skripsi
2. Menjelaskan tata cara pelaksanaan ujian akhir sarjana

C.  RUANG LINGKUP
SOP ujian akhir skripsi ini meliputi :
1.   Persyaratan Mengikuti Ujian Skripsi Mahasiswa Program Sarjana (S1)
2.   Penguji Ujian Skripsi Mahasiswa Program Sarjana (S1)
3.   Tata Cara Pelaksanaan Ujian Skripsi

D. DEFINISI
1. Ujian Skripsi Mahasiswa adalah suatu bentuk ujian lisan (oral examination) yang dilaksanakan oleh tim penguji yang harus diikuti oleh seluruh mahasiswa program sarjana.
2. Skripsi  adalah  karya  ilmiah  yang  ditulis  berdasarkan  kasil  penelitian,  yang disusun  sesuai  metode  penulisan  ilmiah  dengan  cara  dan  bentuk sesuai dengan pedoman penulisan skripsi yang ada di Program Studi Akuntansi, dan merupakan salah satu syarat untuk memperoleh gelar sarjana.
3. Lingkup materi ujian skripsi meliputi semua materi isi skripsi dan teori yang terkait dengan materi skripsi.

E. PROSEDUR
1.  Persyaratan untuk Mengikuti Ujian Skripsi Mahasiswa:
a. Memprogramkan Skripsi pada KRS semester berjalan
b. Jumlah kredit yang telah diluluskan adalah sebanyak total minimal sks yang diwajibkan oleh prodi.
c. Telah menyelesaikan pelaksanaan penelitian dan penyusunan laporan skripsi sesuai format yang berlaku.
d. Melunasi SPP sampai semester berjalan.
e. Memperoleh persetujuan ujian skripsi dari dosen pembimbing skripsi.

2.  Penguji:
Penguji Ujian Skripsi tiga orang, terdiri atas:
a. Dosen Pembimbing (satu orang) sebagai anggota penguji.
b. Dosen Penguji lain yang ditetapkan oleh Ketua Program Studi sebanyak dua orang

3. Tata Cara Ujian Skripsi
a. Mahasiswa mengajukan permohonan tertulis untuk mengikuti Ujian Skripsi ke TU Fakultas selambat-lambatnya 7 hari sebelum pelaksanaan ujian, dengan melampirkan persyaratan yang ditetapkan oleh Fakultas.
b. TU Fakultas mempersiapkan dokumen:
1. Form penilaian.
2. Berita acara pelaksanaan ujian.
3. Daftar hadir penguji. 
c. Pelaksanaan Ujian:
1. TU Fakultas   menyiapkan   kelengkapan   dan   dokumen   yang diperlukan   untuk pelaksanaan sidang ujian.
2. Pelaksanaan sidang ujian skripsi dilaksanakan di dalam ruangan ujian.
3. Kelengkapan pelaksanaan ujian disediakan secara mandiri oleh setiap mahasiswa, yaitu laptop, hardcopy, fotocopy power point, konsumsi.
4. Mahasiswa  peserta ujian berpakaian atas putih bawah hitam dan berdasi.
5. Ketua Penguji membuka dan memimpin sidang ujian.
6. Pimpinan sidang ujian mengendalikan waktu ujian agar dapat berlangsung dalam waktu  maksimal  1  (satu)  jam,  terdiri  atas  presentasi  hasil  penelitian  oleh mahasiswa, tanya-jawab mengenai materi skripsi dan teori yang relevan.
7. Penguji memberikan penilaian yang meliputi aspek kemampuan presentasi, - sikap, penulisan skripsi dan penguasaan materi.

d. Penetapan keputusan ujian:
1. Setelah  selesai  menguji,  setiap  penguji  wajib  mengisi  dan  memberikan  form penilaian  hasil ujian kepada Ketua Penguji.
2. Tim penguji membuat kesepakatan hasil ujian tanpa dihadiri oleh mahasiswa yang diuji.
Ketentuan penilaian :
	RENTANG NILAI (ANGKA)
	NILAI (HURUF)
	BOBOT

	85 – 100
	A
	4

	80 – 84,99
	A-
	3,75

	75 – 79,99
	A/B
	3,5

	70 – 74,99
	B+
	3,25

	65 – 69,99
	B
	3

	60 – 64,99
	B-
	2,75

	55 – 59,99
	B/C
	2,5

	50 – 54,99
	C+
	2,25

	45 – 49,99
	C
	2

	40 – 44,99
	C-
	1,75

	35 – 39,99
	C/D
	1,5

	30 – 34,99
	D
	1

	0 – 29,99
	E
	0



3. Setiap penguji sudah harus mengisi dan menyerahkan penilaian hasil ujian kepada Ketua Penguji  sebelum sidang ujian berakhir, agar mahasiswa dapat dinyatakan lulus/tidak.
4. Ketua Penguji menyampaikan keputusan hasil ujian dihadapan mahasiswa dan penguji.
5. Mahasiswa yang tidak lulus dalam Ujian Skripsi memiliki maksimal dua kali kesempatan ujian ulang.
6. Apabila dalam  ujian  ulang  terakhir  mahasiswa  tetap  tidak  lulus,  maka  yang bersangkutan  harus  melaksanakan  penelitian/menyususn  skripsi  ulang,  dengan tetap mempertimbangkan masa studi mahasiswa.

e. Penyerahan Berita Acara Ujian Skripsi:
Ketua   Penguji   menyerahkan   Berita   Acara   Ujian   Skripsi   kepada  TU Fakultas

f. Penyerahan Skripsi:
1. Mahasiswa  berkonsultasi  dengan  Dosen  Pembimbing  untuk  perbaikan  skripsi, sesuai saran penguji.
2. Mahasiswa menunjukkan hasil skripsi yang telah diperbaiki sesuai saran dosen penguji selambat-lambatnya 1 (satu) bulan setelah tanggal ujian skripsi kepada Dosen Pembimbing dan dosen penguji lainnya.
3. Dosen Pembimbing dan dosen penguji memberikan tandatangan persetujuan skripsi atau menyarankan perbaikan jika yang masih diperlukan.
4. Mahasiswa menggandakan dan menjilid skripsi.
5. Dosen Pembimbing, Ketua Program Studi, dan Dekan Fakultas menandatangani lembar pengesahan skripsi.
6. Mahasiswa menyelesaikan   persyaratan   administrasi   yang   ditentukan   oleh Fakultas sesuai peraturan akademik, antara lain Bukti Penyerahan Skripsi   dan menyerahkan ke TU Fakultas

F. INSTRUKSI KERJA
1. Mahasiswa yang akan ujian akhir hadir 15 menit sebelum ujian dimulai
2. Ujian dapat dimulai jika dihadiri oleh :
a.  Dosen penguji 
b.  Mahasiswa peserta ujian
3.   TU Fakultas memeriksa kelengkapan berkas ujian
4.   Ketua penguji membuka pelaksanaan ujian dan memimpin jalannya ujian akhir dengan pembagian waktu meliputi
a.  Penyampaian hasil penelitian (15-20 menit)
b. Pertanyaan-pertanyaan dari dosen penguji
5.   Ketua penguji, meskorsing pelaksanaan ujian untuk penentuan kelulusan, mahasiswa dipersilahkan menunggu di luar ruangan
6.   Ketua penguji merekap penilaian dosen penguji/pembimbing, dengan ketentuan persentasi nilai masing-masing penguji sebagai berikut:
a.  Ketua penguji 30 %,
b.  Dosen Penguji lain 30%
c.  Dosen Pembimbing 40%
7.   Ketua penguji/Ketua Program Studi/ Sekretaris Program Studi menyampaikan kesimpulan hasil penilaian ujian dan menetapkan kelulusan untuk mahasiswa bersangkutan
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